
 

 PŘEHLED BOHOSLUŽEB FARNOSTÍ OLEŠNICE, ROVEČNÉ A ČERNOVICE 

 

▪ Dnes v neděli 2. 3. 2025 je v Orlovně od 14.30 hodin dětský karneval. Pro děti 
jsou připraveny soutěže s odměnami, divadelní představení a občerstvení. 
Vstupné je dobrovolné. Prosím nezapomeňte na přezůvky. Těší se pořadatelé. 
 

▪ V pondělí je od 8.00 hodin setkání seniorů na faře. Kromě modlitby a sdílení 
společenství bude také povídání o nedávné pouti do Říma. Všechny vás 
srdečně zvu.  
 

▪ Tuto středu 5. 3. začíná postní doba, která se má projevit v našem duchovním 
životě jako kající příprava na slavení Velikonoc. Při mši svaté je jako symbol 
vstupu do času duchovního obrácení udělován popelec. Popeleční středa jako 
1. den postní doby je dnem přísného postu, což znamená, že pro věřící od 14 
do 60 let platí půst od masa a pro zdravé od 18 do 60 let je navíc závazný tzv. 
půst újmy, což znamená, že dosyta se můžeme najíst jen jednou během dne.  
 

▪ Pro hlubší prožití postní doby si budete moci ze středeční mše sv. odnést 
Malý průvodce postní dobou 2025, který vydalo brněnské biskupství. 

 

2. 3. 2025 

8. neděle   
v mezidobí 

8.00 
9.30 
11.00 

Olešnice – za farníky 
Rovečné – za Marii a Michala Šimovy a živé i † z rodiny 
Černovice – za rodiče Pivoňkovy, snachu a rodinu Douškovu 

3. 3. 2025 
pondělí 

7.00 
 

Olešnice – za živou i † rodinu Pospíšilovu a Soukalovu a za duše v 
očistci 

4. 3. 2025 
úterý 

 
17.00 

 
Olešnice – modlitba babiček, dědečků a tetiček 

5. 3. 2025 
středa      

 
16.30 
18.00 

Popeleční středa                                               den přísného postu  
Vír – mše svatá 
Olešnice – za Alenu Sadílkovu, 2 rodiče a živou i † přízeň 

6. 3. 2025 
čtvrtek 

10.00 
17.00 

Olešnice DPS – mše svatá s udělováním popelce  
Černovice – za rodiče Brandnerovy a Boží požehnání pro celou 
rodinu  

7. 3. 2025 
pátek 

16.00 
17.00 
17.30 
18.00 

Rovečné – bohoslužba slova                               1. pátek v měsíci   
Černovice – bohoslužba slova  
Olešnice – modlitba křížové cesty 
Olešnice – za †† Josefu a Josefa Bílkovy, rodiče a sourozence          

8. 3. 2025 
sobota 

8.00 
14.00 
18.00 

Olešnice – na poděkování za 60 let života 
Olešnice – pohřeb paní Alice Škodové 
Rovečné – pobožnost ke sv. Faustyně             

9. 3. 2025 

1. neděle   
postní 

8.00 
 

9.30 
10.30 
11.00 
14.00 

Olešnice – za †† rodiče Machátovy a Horáčkovy a † švagrovou  
a bratra 
Rovečné – za manžela a živou i † rodinu Kadlecových a Dlouhých 
Černovice – modlitba křížové cesty 
Černovice – za farníky 
Olešnice – modlitba křížové cesty 



 
 
▪ O 1. pátku budu navštěvovat nemocné a po mši sv. bude do 20.00 hodin 
“Nikodémova noc”.  
 

▪ Mladí přátelé ve věku 16 až 30 let, vás zveme na pouť do Říma, která se koná 
ve dnech 28. července až 3. srpna 2025. Jubilejní rok nabízí mimořádnou 
příležitost zakusit, že Boží svatost nás může proměnit, že můžeme obnovit svůj 
vztah s Bohem a s druhými lidmi. Tato příležitost je nabídnuta každému z nás. 
Proč si to nenechat ujít? Slovy účastnice setkání v Lisabonu: „Všem mladým, 
kteří budou někdy mít tu možnost, rozhodně doporučuju na takové setkání 
vyrazit, je to fakt silný zážitek! Mladí jsme jen jednou, a co zažijeme dnes, to už 
si navždy poneseme v srdcích.“ 

Neváhej, přihlas se a vydej se s námi do Říma! Věříme, že pro každého z vás 
má Bůh něco připraveného. Přihlašování je pouze do 18. 3. 2025. 

Informace: https://www.svetovednymladeze.cz/clanek.php?id=3802 

o. Roman Kubín, ředitel Sekce pro mládež ČBK 

 
 
 

  Římskokatolická farnost Olešnice na Moravě, Olešnice 86, 679 74                      
tel.: 732 701 350, web: http://olesnice.katolik.cz/ , e-mail: olesnice@dieceze.cz 

 
 

https://www.svetovednymladeze.cz/clanek.php?id=3802
http://olesnice.katolik.cz/
mailto:olesnice@dieceze.cz

